

**КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ**  
**Народного банка по итогам первого квартала 2018 года**

29 апреля 2018 года

1.	<b>НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА</b>	
	Полное:	Акционерный коммерческий Народный банк Республики Узбекистан
	Сокращенное:	Народный банк
	Наименование биржевого тикера:	Не имеется
2.	<b>КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ</b>	
	Местонахождение:	Республика Узбекистан, г. Ташкент, Мирабадский район, проспект Амира Темура, 3.
	Почтовый адрес:	100000, Республика Узбекистан, г. Ташкент, Мирабадский район, проспект Амира Темура, 3.
	Адрес электронной почты:	<a href="mailto:info@xb.uz">info@xb.uz</a>
	Официальный веб-сайт:	<a href="http://www.xb.uz">www.xb.uz</a>
3.	<b>БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ</b>	
	Наименование обслуживающего банка:	Главное операционное управление Акционерного коммерческого Народного банка Республики Узбекистан
	Номер расчетного счета:	29896 000 300 001 125 001
	МФО:	01125
4.	<b>РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ:</b>	
	Регистрирующим органом:	Центральный банк Республики Узбекистан. Лицензия Банка на осуществление банковских операций №25.
	Органом государственной налоговой службы (ИНН):	207 215 726
	<b>НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ:</b>	
	КФС:	213
	ОКПО:	14929863
	ОКОНХ:	96130
	СОАТО:	1726294

Бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах прилагаются.  
Приложение на 2 (двух) листах.

**БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КОММЕРЧЕСКОГО БАНКА**

**Таблица-1(Форма-0110BS)**

**АТ Халк банк**

**31 марта 2018 г.**

**31.мар.18**

<b>АКТИВЫ</b>	<b>в тыс.сум</b>	
1. Кассовая наличность и другие платежные документы		544 878 164
2. К получению из ЦБРУ		46 616 831
3. К получению из других банков		1 759 329 167
4. Счета купли и продажи		
а. Ценные бумаги	1 088 987	
б. Драгоценные металлы, монеты, камни	0	
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	0	
г. Счета купли-продажи, чистые		1 088 987
5 а. Инвестиции	60 335 914	
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	143 938	
в. Инвестиции, чистые		60 191 976
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		0
7. Кредиты и лизинговые операции		
а. Брутто кредиты	3 053 758 539	
б. Лизинговые операции, Брутто	7 557 467	
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	117 728 388	
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		2 943 587 618
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		0
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		0
10. Основные средства, чистые		292 118 113
11. Начисленные проценты к получению		26 509 260
12. Другое собственное имущество банка		
а. Инвестиции в недвижимость		
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	2 892 054	
в. Минус: Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	1 433 694	
г. Чистые, другое собственное имущество банка		1 458 360
13. Другие активы		101 254 204
<b>14. Итого активов</b>		<b>5 777 032 680</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
15. Депозиты до востребования		579 878 086
16.Сберегательные депозиты		2 638 605 545
17. Срочные депозиты		314 021 160
18. К оплате в ЦБРУ		0
19. К оплате в другие банки		366 938 245
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		0
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		305 373 310
22. Субординированные долговые обязательства		
23. Начисленные проценты к оплате		4 891 383
24. Другие обязательства		151 368 126
<b>25. Итого обязательств</b>		<b>4 361 075 855</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
26. Уставный капитал		
а. Акции - Обыкновенные		1 043 700 000
б.Акции - Привилегированные		0
27. Добавленный капитал		0
28. Резервный капитал.		
а. Резервный фонд общего назначения		134 925 854
б. Резерв на Девальвацию		0
в. Другие резервы и фонды		0
г. Другие резервы и фонды		39 851 170
29. Нераспределенная прибыль		197 479 801
<b>30. Итого собственного капитала</b>		<b>1 415 956 825</b>
<b>31. Итого обязательств и собственного капитала</b>		<b>5 777 032 680</b>

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

Таблица-2 (Форма-0204IS)

Категории	Халк банк в тыс. сум
<b>1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	
б. Процентные доходы по счетам в других банках	2 304 245
в. Процентные доходы по купленным векселям	
г. Процентные доходы по инвестициям	
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	
ж. Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	87 070 974
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	1
к. Другие процентные доходы	92 052 717
<b>л. Итого процентных доходов</b>	<b>181 427 937</b>
<b>2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	8 501
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	1 477 702
в. Процентные расходы по срочным депозитам	9 948 809
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	9 915 294
<b>е. Итого процентных расходов по депозитам</b>	<b>21 350 306</b>
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	1 173 570
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	
и. Другие процентные расходы	33 770 124
<b>к. Итого процентных расходов по займам</b>	<b>34 943 694</b>
<b>л. Итого процентных расходов</b>	<b>56 294 000</b>
<b>3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ</b>	<b>125 133 937</b>
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	38 027 327
<b>б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу</b>	<b>87 106 610</b>
<b>4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	113 807 354
б. Прибыль в иностранной валюте	3 375 104
в. Прибыль от коммерческих операций	
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	3 314 309
д. Другие беспроцентные доходы	10 965 775
<b>е. Итого беспроцентных доходов</b>	<b>131 462 542</b>
<b>5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	16 786 516
б. Убытки в иностранной валюте	2 108 502
в. Убытки по счетам купли-продажи	
г. Убытки от инвестиций	
д. Другие беспроцентные расходы	1 358 289
<b>е. Итого беспроцентных расходов</b>	<b>20 253 307</b>
<b>6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ</b>	<b>198 315 845</b>
<b>7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	78 856 574
б. Аренда и содержание	13 663 215
в. Командировочные и транспортные расходы	2 083 398
г. Административные расходы	6 794 989
д. Репрезентация и благотворительность	35 283
е. Расходы на износ	10 882 007
ж. Страхование, налоги и другие расходы	16 772 781
<b>з. Итого операционных расходов</b>	<b>129 088 247</b>
<b>8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ</b>	<b>454 912</b>
<b>9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК</b>	<b>68 772 686</b>
а. Оценка налога на прибыль	4 143 340
<b>10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК</b>	<b>64 629 346</b>
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б. Другие поправки к прибыли, чистые	
<b>11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	<b>64 629 346</b>